
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 23.697.857/0001-08

Processo Administrativo n° 0350/2022 
Modalidade: Tomada de Preços n° 002/2023 
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços consultoria 
contábil para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luiz 
Gonzaga /MA.

Credenciamento da Empresa:
EVOLUTION COMERCIO 

CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA 
CNPJ: 03.326.655/0001-42

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.



Página 1 de 3

ALTERAÇÃO CONTRATUAL U ° 002 DA 
CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA”

MARCELO MURILO DANTAS CORRÊA, casado em comunhão parcial de bens, 
data de nascimento 02/06/1980, contador, inscrito no CPF: 821.178.293-68, 
Carteira de Identidade Nro: 0000397503954 Órgão Expedidor SSP/MA 
residente/Domiciliado na Av. dos Holandeses Cond Sports Garden Ap 101 Torre 
B Olho d’ Agua -  São Luís -  Maranhão, CEP: 65.065-180 Brasil

IRACILENE DE JESUS FERREIRA ALVES DANTAS CORREA, casada em 
comunhão parcial de bens, data de nascimento 19/09/1980, assistente social , 
inscrito no CPF: 926.209.903-78, Carteira de Identidade Nro: 05575942846 
Órgão Expedidor SSP/MA residente/Domiciliado na Av. dos Holandeses Cond 
Sports Garden Ap 101 Torre B Olho d’ Agua -  São Luís -  Maranhão, CEP: 
65.065-180 Brasil

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial EVOLUTION 
CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA, constituída legalmente por contrato social 
devidamente arquivado na Junta Comerciai do Estado de Maranhão, sob NIRE 
n° 21201045653., com sede Av. Jeronimo Albuquerque 25, COND PATIO 
JARDINS BLOCO B HYDE PARK SALA 516 -  VINHAIS CEP: 65.074-199 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 
03.326.655/0001-42, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente 
aiíeração contratual, nos termos da Lei n- 10.406/ 2002, mediante as condições 
estabelecidas nas cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome 
empresarial EVOLUTION CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA, girará, a partir 
da data do arquivamento, sob o nome empresarial EVOLUTION COMERCIO, 
CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA.

DAS ATIVIDADES

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade, que tem por objeto social a ATIVIDADES 
DE ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE CONSULTORIA E 
AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTARIA, SERViCOS COMBINADOS DE 
ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, DESENVOLVIMENTO E
L IC E N C IA M E N T O  DE P R O G R A M A S  DE C O M P U T A D O R  C U S T O M IZ A V E IS , 

PRODUÇÃO MUSICAL, SERViCOS DE ORGANiZACAO DE FEIRAS, 
CONGRESSOS, EXPOSICOES E F E S TA S , TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCiAL, PRODUÇÃO E



Página 2 o

#

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, ATIVIDADES DE COBRANCA E 
INFORMACOES CADASTRAIS, SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOI 
EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS, RESTAURANTE.
., passa, a partir desta data, a ter o seguinte objeto:
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, ATIVIDADES DE CO NSULTO RIAN^ubrica, 

AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTARIA, SERVIÇOS COMBINADOS DE 

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, DESENVOLVIMENTO E 
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA, 
PRODUÇÃO MUSICAL, SERVIÇOS DE ORGAN IZACAO DE FEIRAS, 
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, PRODUÇÃO E 
PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, ATIVIDADES DE COBRANCA E 
INFORMACOES CADASTRAIS, SERViCOS COMBINADOS PARA APOIO A 
EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, LOCAÇÃO 
DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR, COMÉRCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS, COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS, SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM 
MOTORISTA

CLÁUSULA TERCEIRA -  Permanecem inalteradas e consolidadas as demais 
cláusulas.

São Luis, 27 de abril de 2022

MARCELO MURILO DANTAS CORREA 
CPF: 821.178.293-68

<xcx (eru- C:U  T Ai\je* 'Qa.n-L̂  
JRAQILENE DE JESQê FERREIRA ALVES DANTAS CORREA

926.209.903-78



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digitai 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EVOLUTION COMERCIO, CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA. consta 
assinado digitalmeníe por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ÁSSINANTE(S)
CPF/CNPJ

—

Nome

82117829368 MARCELO MURILO DANTAS CORREA

92620990378
—

IRACILENE DE JESUS F ALVES DANTAS CORREA

Página 3 de 3

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/05/2022 09:39 SOB N° 20220510938. 
PROTOCOLO: 220510938 DE 28/04/2022.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12205729068. CNPJ DA SEDE: 03326655000142. 
NIKE: 21201045653. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 27/04/2022. 

j u c m m a  EVOLUTION COMERCIO, CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA.

LARISSA ROCHA DA SILVA 
SECRETÁRIA—GERAL 

www.empresafacil.m a .gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos

informando seus respectivos códigos de verificação.
port.

http://www.empresafacil.ma.gov.br


REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

’ 000110192999-2 19/12/2011
WM' IRACILENE DE JESUS FERREIRA ALVES 

DANTAS CORREA
MAURO SEGUNDINO ALVES E FLORENCA 
ERNESTINA FERREIRA
NATURMJOAHE PATO OE NMCNCN IOBEQUIMAO - MA 19/09/1980
noeewe*MCASAM. N.0004559 FLS.163 LIV.00010

926209903-78

LE1NV 116 DE 29/08/83



À
CÂMARA DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
REF. TOMADA DE PREÇOS N° _002/2023.

Prezados Senhores,

A empresa EVOLUTION COMERCIO CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ N°: 03.326.655/0001-42, sediada em Av Jeromino Albuquerque, Bloco B Hyde 
Park - Patio Jardins, Sala 516 -  Vinhais -  Maranhão por intermédio de seu representante legal 
o(a) Sr.(a) Iracilene de Jesus Ferreira Alves Dantas Corrêa, portador(a) da Carteira de Identidade 
N°: 05575942846 SSP/MA e do CPF N°: 926.209.903-78, DECLARA, que a empresa atende a 
todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto 
e do preço oferecido, os quais atendem plenamente ao Edital.

São Luis, MA 27 de março de 2023

Carteira de Identidade N°: 05575942846 SSP/MA 
CPF N°: 926.209.903-78 

Socia-Administradora

EVOLUTION COMERCIO, CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA 
Av Jeromino Albuquerque, Patio Jardins, Sala 516 -  Vinhais -  Maranhão

CNPJ: 03.326.655/0001-42 
Tel: 98 981115200


